
D.D.G n. 

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Pianificazione Strategica
“Istituto Zooprofilattico Sperimentale  della Sicilia “ A.Mirri”

 Liquidazione e pagamento  II^ quota del  finanziamento all’ I.Z.S. anno 2020
IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA        la legge  n.833/78 e s.m.i. di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 
VISTO     il  D.P. Regionale 28/02/1979, n.70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo 7 dicembre 

1993, n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  Legge  Regionale  3  novembre  1993,  n.  30  recante  norme in  tema di  programmazione  sanitaria  e  di  

riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n.5 e s.m.i. di riordino del sistema sanitario in Sicilia pubblicata nella GURS 

del 17 aprile 2009, n.17;
VISTO il  Titolo II  del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante  

“Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,  
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO l’art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 che prevede:  “A decorrere dall’1 gennaio  
2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione siciliana le disposizioni contenute nel Titolo II  
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la Delibera di Giunta n. 201 del 10/08/2015 recante “Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, articolo 20  
– Perimetrazione entrate e uscite relative al  finanziamento del  servizio  sanitario regionale”  e successivi 
decreti del Ragioniere Generale; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre 
2008,  n.19  “Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo 13,  
comma 3, della l.r. 17 marzo 2016, n.3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6 e s.m.i.”; 

VISTO  il Piano Sanitario Regionale 2011-2013;
VISTO     il Patto della Salute 2019-2021, approvato con l’Intesa Stato-Regioni rep. Atti n.209/CSR del 18 dicembre  

2019;
CONSIDERATO che ai sensi dall’art.20 del D.lgs. n.118/2011 e s. m. i. , le somme che sono riconosciute alle Regioni in 

sede di riparto del Fondo Sanitario Nazionale devono essere oggetto di accertamento e impegno sul bilancio  
finanziario;

VISTA      l’Intesa Rep. Atti n. 55/CSR del 31.03.2020 con la quale è stata assegnata alla Regione Sicilia la somma di euro 
23.230.078,90 per il “Funzionamento I.Z.S.”;

VISTA   la legge regionale 12 maggio 2020, n.10 “Bilancio di previsione della Regione per il   triennio 2020 - 2022”,   
               pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.28 del 14 maggio 2020 - Supplemento   Ordinario;
VISTA       la Delibera della Giunta Regionale n.172 del 14 maggio 2020 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana  

2020-2022, Decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.118,  Allegato 4/1 -  9.2. Approvazione del Documento  
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";

Preso Atto del D.D.S. n. 440 del 25.05.2020 con il quale, ai sensi di quanto previsto dall’art.20 del D.lgs. n.118/2011 e 
s. m. i. è stata accertata la somma di euro 23.230.070,98, quale risorsa attribuita di FSN 2020 alla Regione 
Sicilia per il funzionamento dell’IZS, e riscossa e versata la somma di euro 6.194.685,00, corrispondente ai 

~:=

fa.aloisio
Testo inserito
 848

fa.aloisio
Barra

fa.aloisio
Testo inserito
.

fa.aloisio
Font monospazio
848



4/12 dell’80% dell’intero finanziamento, nello stato di previsione delle entrate del Bilancio della Regione per 
l’esercizio  finanziario  2020  –  Rubrica  Dipartimento  Pianificazione  Strategica  –  al  capitolo  3684  “Fondo 
Sanitario Regionale destinato al finanziamento delle spese correnti – quote a destinazione vincolata”  – capo 
21- conto competenza;

VISTO il DDS n.471 del 3 giugno 2020 con il quale è stato assunto l’impegno sul capitolo 413316 “Finanziamento 
per i servizi gestiti dall'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia” del Bilancio della Regione Siciliana 
anno  2020  della  complessiva  somma  di  euro  23.230.070,98  in  favore  dell’Istituto  Zooprofilattico 
Sperimentale della Sicilia “A.Mirri”, con sede in Palermo via Gino Marinuzzi n.3 (C.F./P.I. 0112740824) da  
destinare al funzionamento del predetto Istituto e, contestualmente, è stata liquidata e pagata la somma di  
euro  6.194.685,00;

VISTA        la nota n.52021  del 13.08.2020 con la quale l’Assessorato Regionale dell’Economia comunica l’accredito del  
secondo acconto di euro 6.194.685,00 sul conto BANKIT del 21.07.2020, con l’imputazione sul capitolo di  
entrata del bilancio della Regione n.3684-capo 21- conto competenza esercizio finanziario 2020, con causale 
FSN 2020 – IZS – M.E.F. n.106962 del 30.06.2020;

VISTO il  DDS n. 819 del 15.09.2020 con il quale è stata riscossa e versata la somma di euro  6.194.685,00 con 
l’imputazione sul capitolo di entrata del bilancio della Regione n.3684“Fondo Sanitario Regionale destinato  
al  finanziamento  delle  spese  correnti  –  quote  a  destinazione  vincolata”  -  capo  21 -  conto competenza 
esercizio finanziario 2020, con causale “FSN 2020 – IZS – M.E.F. n.106962 del 30.06.2020”;

RITENUTO pertanto di dover liquidare e pagare, a valere sul capitolo di spesa 413316  “Finanziamento per i servizi  
gestiti dall'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia” del Bilancio della Regione Siciliana anno 2020, 
in favore dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia “A. Mirri” la somma di euro  6.194.685,00 
conto competenza esercizio finanziario 2020;

VISTO        l’art.68 della legge regionale 12 agosto 2014 n.21 e s. m. i.;

D E C R E T A
ARTICOLO UNICO

Per le motivazioni di cui in  premessa, che si intendono  integralmente riportate e trascritte, si  dispone la liquidazione  
e il pagamento della somma di euro  6.194.685,00, a valere sull'impegno assunto con DDS n .471 del 3 giugno 2020, in 
favore dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia “A. Mirri”, quale secondo acconto per l’anno 2020, che  
verrà effettuato attraverso girofondo al conto n. 34506 intrattenuto presso la Tesoreria provinciale dello Stato al fine 
dell'accreditamento sul conto bancario del medesimo Istituto con codice IBAN – IT05F0100003245515300034506.

Il  presente  provvedimento è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito 
istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’ obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente 
normativa  regionale  (l.r.n.21  del  12.08.2014  art.n.68)  e  successivamente  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo 
Dipartimento per il controllo di competenza

F.to  L’Estensore                                                                                                                                                                                     
Teresa Mazzola   

    
                                                                              IL DIRIGENTE GENERALE                                    

                   Ing. Mario La Rocca     

fa.aloisio
Font monospazio
17/09/2020


	ASSESSORATO DELLA SALUTE

		2020-09-17T15:13:37+0200
	MARIO LA ROCCA




